
 

 
 

 
ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ  
Komenského náměstí 125, Pardubice 
Tel.  466 026 626-8 
dominik.bartak@pardubickykraj.cz 
zuzana.novakova@pardubickykraj.cz 
katerina.prochazkova@pardubickykraj.cz 

 

  
 

Autobusové jízdní řády se od 13. prosince mění 
 
Pardubice (2. 12. 2015) – V neděli 13. prosince 2014 vstupuje v platnost celostátní 
změna jízdních řádů vlaků a autobusů. V Pardubickém kraji  se ruší málo využívané 
spoje, jejich části a zajížďky a vznikají některá nová spojení podle požadavků obcí.  
„Na základě podnětů od obcí a občanů Pardubický kraj přistoupil k několika 
úpravám, které by měly přispět ke zlepšení dopravní obslužnosti. Zároveň budou 
omezeny či zrušeny některé málo využívané spoje nebo jejich zajížďky,“ uvedl 
náměstek hejtmana Pardubického kraje Jaromír Dušek. Veškeré jízdní řády lze najít 
na portal.idos.cz. 
 
Změna vedení linky 620774 Luže – Skuteč 
Z důvodu snížení únosnosti mostu v Luži přes Novohradku bude linka 620774 
přetrasovaná. Nově povede z Luže do Dolů přes Bílý Kůň. Dále již pokračuje po stejné 
trase. Spoje 2 a 9 navíc zajedou do Střemošic. 
 
Nové dopolední spojení do Lipoltic 
Na základě požadavků občanů obce bude spoj 9 linky 650605 zajíždět do Lipoltic. Oproti 
původní trase autobus pojede z Choltic přímo do Lipoltic, poté přes Chrtníky již pokračuje 
dle původního jízdního řádu. Ve stejném jízdním řádu byly zkráceny spoje 23 a 24, nově 
pojedou spoje pouze z Pardubic do Choltic. Pro spojení z Choltic do Heřmanova Městce 
byl nově přidán pár spojů 7 a 12. 
 
Změny víkendových spojů na Dašicku 
Na lince 650609 byly z důvodu minimálního využití zrušené víkendové spoje 100, 101 a 
108. Spoj 109 byl zkrácen, nově pojede v sobotu a neděli jen do Dašic a bude odjíždět 
z Pardubic v 19:37 z Pardubic. Nový víkendový spoj 110 pojede z Dašic ve 20:00, 
v Pardubicích bude ve 20:18. 
 
Rušení večerních spojů v okolí Býště                        
Z důvodu minimální využívanosti večerních spojů dochází k jejich rušení nebo úpravám na 
linkách 650603 a 650650. 
 
Změny na lince 650604 Pardubice – Běstvina 
Na základě požadavků města Třemošnice bude nově spoj 5 linky 650604 zajíždět do 
místní části Skoranov. Z důvodu minimálního využití byly zrušené spoje 22 a 23, dále 
víkendové spoje 110 a 111. Spoj 109 je nově přetrasován, končí v Třemošnici a navíc 
pojede v sobotu i v neděli. 
 
 
 

mailto:jakub.rychtecky@pardubickykraj.cz
mailto:zuzana.novakova@pardubickykraj.cz
mailto:katerina.prochazkova@pardubickykraj.cz
portal.idos.cz


Změny na lince 620770 Žďárec – Skuteč – Krouna – Pustá Kamenice 
Z důvodu minimálního využití byly po dohodě se starosty obcí zrušené sobotní spoje 128 a 
131. Víkendový spoj 129 je zkrácený, nově bude končit v Krouně, původně zajížděl až do 
Pusté Kamenice. Dále byly zrušené páteční spoje 2 a 53 z důvodu souběhu dvou linek na 
stejném úseku. Další změnou je sloučení pondělního spoje 56 se spojem 4 a změna 
výchozí zastávky z Krouny.  
 
Změny na lince 620700 Chrudim – Pardubice 
Z důvodu otevření obchvatu v Chrudimi budou zkrácené jízdní doby u vybraných spojů na 
lince 620700. 
 
Nová linka Pardubice – Ležáky 
Od června do září byla nově zřízená linka 650500 Pardubice – Ležáky, kterou objednal 
Pardubický kraj po dohodě s Památníkem Lidice, pod který památník Ležáky spadá. 
Poprvé v historii tak do Ležáků zajížděla pravidelná každé úterý a čtvrtek autobusová linka. 
Autobus jel po trase Pardubice – Chrudim – Slatiňany – Lukavice – Miřetice – Ležáky. 
S obnovením linky pro kalendářní rok 2015/2016 se opět počítá, nově by měl být rozsah 
spojení ještě časově navýšen. 
 
Víkendové spoje v okrese Ústí nad Orlicí 
Na vybraných linkách bude provedena úprava víkendových spojů v okrese Ústí nad Orlicí. 
U některých linek byla upravena pouze časová poloha, jako například na lince 700820, kde 
byly upraveny časy příjezdů do České Třebové, aby bylo více času na přestup na vlak. Na 
dalších linkách byly spoje zrušeny z důvodu nízkého využití a ušetřené kilometry byly 
použity na spoje, které dlouhou dobu cestující požadovali. Tím pádem bylo možno 
například zavést dva páry přímých spojů mezi Ústím nad Orlicí a Lanškrounem.  
 
Zrušení skibusu 
Z důvodu dlouhodobě nestabilních zim a velmi nízkého využití byl zrušen skibus, který 
vyjížděl z Litomyšle, přes Ústí nad Orlicí, Českou Třebovou a Lanškroun do Čenkovic. 
 
Posílení spoje 
Mezi Českou Třebovou a Litomyšlí bývá přeplněn ranní školní spoj a proto byl přidán ještě 
jeden zrychlený spoj v 7:35 z České Třebové a přijede těsně před osmou do Litomyšle, je 
spíše určen cestujícím, kteří nepotřebují být v zaměstnání či ve škole přesně v osm hodin. 
 
Lanškroun – Dolní Čermná – Letohrad 
Došlo k zařazení obsluhy zastávky Petrovice. Žákům z Petrovic, kteří dojíždí do školy v 
Dolní Čermné, se zlepší ranní spojení. Budou o 20 minut kratší dobu čekat před školou a 
dále tímto posunem dojde k návaznosti v Horní Čermné do Dolního Třešňovce, kde sídlí 
střední zemědělská škola. 
 
Rušení nočních spojů 
Ruší se spoj z Moravské Třebové přes Rychnov do Lanškrouna po 22:00. Z Moravské 
Třebové až do Rychnova bude nahrazen spoj na lince 680881, po obsloužení obce 
Kunčina bude spoj pokračovat na zastávku Rychnov, dolní. 
 
 



 

 
 

 
ODDĚLENÍ KOMUNIKACE A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ  
Komenského náměstí 125, Pardubice 
Tel.  466 026 626-8 
dominik.bartak@pardubickykraj.cz 
zuzana.novakova@pardubickykraj.cz 
katerina.prochazkova@pardubickykraj.cz 

 

  
 

Změna licence 700931 Česká Třebová – Ústí nad Orlicí – Rychnov nad Kněžnou 
Do linky 700931 Česká Třebová – Rychnov nad Kněžnou byly přidány zastávky Dlouhá 
Třebová, Na Špici a Česká Třebová, zdrav. stř. a tyto zastávky budou obsluhovat vybrané 
spoje.         
 
Zavedení nového spojení Králíky – Dolní Morava 
V rozrůstajícím středisku Dolní Morava je mnoho pracovních míst a z toho důvodu bylo 
rozšířena dopravní obslužnost obce Dolní Morava. Spoje byly koncipovány na začátky a 
konce pracovní doby ve středisku Dolní Morava. 
 
Úprava víkendových spojů v okrese Svitavy 
Na vybraných linkách byla provedena úprava víkendových spojů v okrese Svitavy. Jedná 
se o linky 680857, 680832, 680833, 680839, 680845. 
 
Nové spojení Litomyšl – Vysoké Mýto 
Na základě rušení komerčních linek byl do linky 680800 vložen nový odpolední spoj 
z Litomyšle do Vysokého Mýta, který bude pokračovat návazným spojem až do Hradce 
Králové (autobus pojede z Litomyšle až do Hradce Králové bez přestupu). 
 
Zrušení linky 700818 Nové Hrady – Vysoké Mýto 
Pro nízké využití spojů linky 700818 i večerních nedělních spojů linky 700813 byla 
provedena úprava linkového vedení a ušetřené kilometry byly použity například k zavedení 
zrušených odpoledních spojů v pracovní dny. Ostatní spoje byly nově vloženy do linek 
700923 a 700817. 
 
Nové přímé spoje Litomyšl – Polička 
Do linky 700938 byly vloženy dva přímé spoje dle požadavků měst a obcí na trase linky. 
 
Úprava linky 680839 Polička – Bohuňov 
Linka 680839 bude vedena novou trasou. Pro nízké využití byly zrušeny spoje Polička – 
Březová nad Svitavou a nově zavedeny víkendové spoje z Poličky do Bohuňova přes 
Svojanov, kde bude v roce 2016 zřízena nová zastávka Svojanov, Pod Hradem. Cestující 
se o víkendu dostanou přímo z Poličky i z Bohuňova až pod Hrad Svojanov.  
 
Nové spojení mezi Radiměří a Poličkou   
Na základě požadavků občanů obce Radiměř bude po čtyřech letech obnoven pár přímých 
spojů mezi Radiměří a Poličkou linkou 680822. Tento pár spojů bude provozován ve 
čtvrtek a v sobotu.  
 
 
 

mailto:jakub.rychtecky@pardubickykraj.cz
mailto:zuzana.novakova@pardubickykraj.cz
mailto:katerina.prochazkova@pardubickykraj.cz


Rušení nočních spojů 
Na lince 680864 Městečko Trnávka – Vranová Lhota byly zrušeny noční spoje. Kilometry 
byly použity do odpoledních spojů Městečko Trnávka – Vranová Lhota a Janůvky – 
Městečko Trnávka. 
 
Vedení spojů linky 680861 Moravská Třebová – Jevíčko po území Pardubického 
kraje 
Dle požadavků měst a obcí linky 680861 budou vybrané spoje jezdit výhradně po území 
Pardubického kraje. Jedná se o spoje, které mají nízké využití mezi Jihomoravským a 
Pardubickým krajem. Nebudou obsluhovány Velké Opatovice, čímž bude zkrácena jízdní 
doba. 
 
Úprava spojení Litomyšl – Svitavy 
Po zrušení komerčních linek v září 2015 autobusovými dopravci v úseku Hradec Králové – 
Brno, byly upraveny spoje mezi Litomyšlí a Svitavami na lince 680814 Svitavy – Pardubice. 
 
Změny na dálkových linkách 
V letošním roce dochází na dálkových linkách provozovaných na komerční riziko dopravce 
k větším změnám. Bez náhrady se ruší linky 191101 Praha – Ostrava a 195101 Praha – 
Jeseník, na území Pardubického kraje jsou v pracovní dny z velké části vedeny místní 
alternativní spoje. Pouze v pondělí a pátek pojede linka 640384 Náchod – Brno, naopak se 
rozšiřuje provoz na všechny pracovní dny u spojů Náchod – Litomyšl. Po dlouhých letech 
bude zrušena linka 680773 Polička – Brno a po zásadních časových úpravách spojů ji 
bude provozovat pod číslem 680022 jiný dopravce. 


